
HOTEL SANTA FE
6.66 kW 15 de Septiembre de 2024

PDBT

1,608 kWh $ 6,715

12 1,745 kWh $92

98.63 % BIMESTRE $ 6,623

$40,288.00 MXN $554.00 MXN $39,733.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.2 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2024 30 de Septiembre de 2024

20240031

HOTEL SANTA FE  

12 Canadian Solar PV Module 555W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

12 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Beyond inverter 6kW

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 96,439.20

TOTAL (MXN) $ 96,439.20

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 40,288.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 39,733.00 $ 39,733.00 $ -56,706.20

2 $ 41,496.64 $ 570.62 $ 0.00 $ 40,924.99 $ 40,924.99 $ -15,781.21

3 $ 42,741.54 $ 587.74 $ 0.00 $ 42,152.74 $ 42,152.74 $ 26,371.53

4 $ 44,023.79 $ 605.37 $ 0.00 $ 43,417.32 $ 43,417.32 $ 69,788.85

5 $ 45,344.50 $ 623.53 $ 0.00 $ 44,719.84 $ 44,719.84 $ 114,508.69

6 $ 46,704.83 $ 642.24 $ 0.00 $ 46,061.44 $ 46,061.44 $ 160,570.13

7 $ 48,105.98 $ 661.50 $ 0.00 $ 47,443.28 $ 47,443.28 $ 208,013.41

8 $ 49,549.16 $ 681.35 $ 0.00 $ 48,866.58 $ 48,866.58 $ 256,879.99

9 $ 51,035.63 $ 701.79 $ 0.00 $ 50,332.58 $ 50,332.58 $ 307,212.56

10 $ 52,566.70 $ 722.84 $ 0.00 $ 51,842.55 $ 51,842.55 $ 359,055.12

11 $ 54,143.70 $ 744.53 $ 0.00 $ 53,397.83 $ 53,397.83 $ 412,452.95

12 $ 55,768.01 $ 766.87 $ 0.00 $ 54,999.76 $ 54,999.76 $ 467,452.71

13 $ 57,441.05 $ 789.87 $ 0.00 $ 56,649.76 $ 56,649.76 $ 524,102.47

14 $ 59,164.29 $ 813.57 $ 0.00 $ 58,349.25 $ 58,349.25 $ 582,451.72

15 $ 60,939.21 $ 837.97 $ 0.00 $ 60,099.73 $ 60,099.73 $ 642,551.45

16 $ 62,767.39 $ 863.11 $ 0.00 $ 61,902.72 $ 61,902.72 $ 704,454.16

17 $ 64,650.41 $ 889.01 $ 0.00 $ 63,759.80 $ 63,759.80 $ 768,213.97

18 $ 66,589.93 $ 915.68 $ 0.00 $ 65,672.59 $ 65,672.59 $ 833,886.56

19 $ 68,587.62 $ 943.15 $ 0.00 $ 67,642.77 $ 67,642.77 $ 901,529.33

20 $ 70,645.25 $ 971.44 $ 0.00 $ 69,672.06 $ 69,672.06 $ 971,201.39

21 $ 72,764.61 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 71,762.22 $ 71,762.22 $ 1,042,963.61

22 $ 74,947.55 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 73,915.08 $ 73,915.08 $ 1,116,878.69

23 $ 77,195.97 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 76,132.54 $ 76,132.54 $ 1,193,011.23

24 $ 79,511.85 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 78,416.51 $ 78,416.51 $ 1,271,427.74

25 $ 81,897.21 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 80,769.01 $ 80,769.01 $ 1,352,196.75

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 901.4 953.3 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6

Consumo actual 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0 804.0

pdte. Carranza 305


